

STOWARZYSZENIE AGROTURYSTYCZNE
ZIEMI ZGIERSKIEJ
95-100 Zgierz, ul. Łęczycyńska 4
REGON: 472348370, NIP: 732-18-78-709
tel. (0-42) 717-84-87

Zgierz, dnia 27.01.2009r.

Szanowny Pan Dyrektor
Ryszard Bonisławski
Centrum Informacji Turystycznej
ul. Piotrkowska 87, 90-424 Łódź

Tysiące mieszkańców wraz z Wójtem gminy Zgierz podjęło działania wyrażające **protest** przeciwko postępowaniu administracyjnemu wszczętemu przez Ministerstwo Środowiska z wniosku kopalni węgla brunatnego „Adamów” o udzielenie koncesji na rozpoznanie złoża węgla brunatnego „Rogóżno”. Otrzymanie takiej koncesji w konsekwencji doprowadzi do uruchomienia kopalni odkrywkowej z całą infrastrukturą na znacznym obszarze gminy Zgierz.

Stowarzyszenie Agroturystyczne Ziemi Zgierskiej zaniepokojone powyższą sytuacją, widząc poważne zagrożenie ze strony kopalnianego przemysłu dla otoczenia: ludzi, przyrody (lasów, powietrza, czystych źródeł, rzek, rezerwatów, pomników przyrody, parków krajobrazowych), licznych zabytków, ciekawej i bogatej historii a także rozwijającej się agroturystyki podmiejskiej, w tym szlaków rowerowych, pieszych i konnych, postanowiło podjąć działania wspierające słuszny protest społeczeństwa i Wójta gminy Zgierz.

Uważamy, że **wartości te nie mogą zostać zniszczone czy zdevastowane przez interes ludzi rządzących przemysłem**, tym bardziej że z opracowania Centrum Zrównoważonego Rozwoju wynika, iż na terenie zagrożonym powstaniem kopalni występuje zjawisko geologiczne na skalę europejską z obecnością **wysadu solnego**, o ogromnym zasobie **energii cieplnej** oraz wielkich pokładach **torfu, borowin i wód posiadających właściwości lecznicze**, co stanowi ogromny potencjał dla planowanego „Uzdrowiska Rogóżno”, w której to sprawie poczyniono już formalne działania. Uzdrowisko „Rogóżno” jest **alternatywą** dla brutalnej ingerencji przemysłu kopalnianego w środowisko naturalne i jest wprowadzone do strategii zrównoważonego rozwoju gminy Zgierz.

W załączeniu przekazujemy Państwu kopię naszego pisma złożonego w Ministerstwie Środowiska, prosząc jednocześnie o wyrażenie na piśmie własnej opinii skierowanej do Ministerstwa potwierdzającej, czy też uzupełniającej argumenty zawarte w uzasadnieniu protestu Stowarzyszenia. Mamy nadzieję, że autorytet Państwa organizacji przyczyni się do zmiany koncepcji i pozwoli zachować dziedzictwo przyrodnicze i historyczne ziemi zgierskiej.

Prosimy uprzejmie o przesłanie kopii Państwa opinii w powyższej sprawie na adres:
Zbigniew Hauke, Dzierżazna 38 , 95-001 Biała;

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Zgierz
2. Starosta Zgierski

Zbigniew Hauke
PREZES
Zbigniew Hauke